

## HSN-AU § 120      **Rekommendation om att kraftigt minska användningen av hyrbemanning i regionens verksamheter**

Ärendenummer: HSN 2023/774

### **Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden**

- Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att ställa sig bakom Sveriges kommuner och regioners rekommendation om att kraftigt minska användningen av hyrbemanning i regionens verksamheter.

---

### **Sammanfattning**

Det har aldrig funnits fler anställda i hälso- och sjukvården samtidigt som det saknas bemanning. Användningen av hyrbemanning i Sverige har ökat kraftigt sedan Covid-19-pandemin. Första halvåret 2023 visade på en ökning med 28 procent, eller nästan en miljard kronor mot första halvåret 2022. Det motsvarar 4,9 procent av den totala personalkostnaden inom regionernas hälso- och sjukvård.

Sveriges kommuner och regioner (SKR) har, tillsammans med alla regioner, diskuterat vad som är möjligt att göra gemensamt för att säkerställa bemanningen och stärka medarbetarnas arbetsmiljö. För att fortsätta säkerställa en långsiktigt hållbar arbetsmiljö och attraktiva arbetsplatser behöver användningen av hyrbemanningen kraftigt minska. Minskningen är nödvändig inom regionernas samtliga verksamhetsområden och behöver ske utifrån lokala förutsättningar.

Efter en väl förankrad process med regionernas direktörsnätverk under våren och sommaren 2023 har en rekommendation arbetats fram som regionerna kan utgå i från för att kraftigt minska sin användning av hyrbemanning, utifrån respektive regions förutsättningar. Regiondirektörsnätverket har den 14 september ställt sig bakom rekommendationen. Den ska ses som ett stöd för att regionerna gemensamt krokar arm i att minska användningen av hyrbemanning.

SKR:s styrelse rekommenderar därför samtliga regioner att kraftigt minska användningen av hyrbemanning i sina verksamheter.

### **Bedömning**

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen delar SKR:s bedömning om att användningen av hyrbemanning kraftigt måste minska och att nämnden ska ställa sig bakom rekommendationen. Samtidigt vill förvaltningen tydliggöra att förutsättningarna är väldigt olika mellan regionerna. Ö-läget med en mycket begränsad arbetsmarknad, stor sårbarhet för att klara akutuppdraget och inga

vårdgrannar att omfördela resurser emellan begränsar möjligheterna till en snabbare men önskvärd omställning.

#### **Ärendets behandling under mötet**

##### **Yrkande**

*Ordföranden Filip Reinbag (S)* yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Ordföranden finner bifall till yrkandet.

##### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2023-10-05

Rekommendation om att kraftigt minska användningen av hyrbemanning i regionens verksamheter inkom 2023-09-26